



Børnerådet

Årsrapport 2020

Hovedgaden 12, 1. - 7190 Billund

www.brd.dk



Indholdsfortegnelse

1. Påtegning.....	2
2. Beretning	3
2.1. Præsentation af Børnerådet	3
2.1.1. Mission.....	3
2.1.2. Vision	3
2.1.3. Kerneopgaver	3
2.2. Ledelsesberetning	4
2.2.1 Hovedkonto.....	5
2.3. Kerneopgaver og ressourcer	6
2.4. Målrapportering.....	6
2.4.1. Målrapportering 1. del: Skematisk oversigt	6
2.4.2. Målrapportering 2. del: Uddybende analyser og vurderinger	7
2.5. Forventninger til det kommende år	8
3. Regnskab.....	9
3.1. Anvendt regnskabspraksis	9
3.2. Resultatopgørelse mv.....	9
3.2.1. Resultatopgørelse.....	9
3.2.2. Resultatdisponering	11
3.3. Balancen	12
3.4. Egenkapitalforklaring	13
3.5. Likviditet og låneramme.....	13
3.6. Opfølgning på lønsumsloft.....	14
3.7. Bevillingsregnskabet.....	14
4. Bilag	14
4.1. Noter til resultatopgørelse og balance.....	14
4.1.1. Noter til balancen.....	14
4.4. Tilskudsfinansieret aktivitet.....	14
4.6 IT-omkostninger	15



1. Påtegning

Årsrapporten omfatter den hovedkonto på finansloven, som Børnerådet (CVR 25966376) er ansvarlig for: § 15.26.66, herunder de regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med bevillingskontrollen for 2020.

Det tilkendegives hermed:

1. at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser, herunder at målopstillingen og målrapporteringen i årsrapporten er fyldestgørende,
2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis, og
3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten.

Børnerådet, den 2. marts 2021

Lisbeth Sjørup
Sekretariatschef, Børnerådet

Social- og Ældreministeriet, den 19. marts 2021

Signe Maria Christensen
Konst. Afdelingschef, Departementet



2. Beretning

2.1. Præsentation af Børnerådet

Børnerådet er et statsligt råd, der arbejder for at fremme børns rettigheder. Børnerådet er politisk uafhængigt og handler på baggrund af egne beslutninger. Børnerådet hørte i 2020 under Social- og Indenrigsministeriet, men er ved den kongelige resolution af 21. januar 2021 ressortoverført til Social- og Ældreministeriet.

Børnerådet blev etableret som en forsøgsordning i 1994 og blev gjort permanent i 1997. Den seneste lovændring vedr. Børnerådets virke blev gennemført i 2012, hvor lov nr. 598 styrker Børnerådets rolle som fortaler for alle børn med henblik på at fremme børns rettigheder. Børnerådets lovgrundlag er fastsat i Bekendtgørelse om et Børneråd, nr. 1367 af 20. december 2012.

Børnerådet består af en formand og seks medlemmer. Fra og med 2021 er det Social- og Ældreministeren som udpeger rådet på baggrund af indstillinger fra organisationer, der varetager opgaver på børneområdet. Formand for Børnerådet har fra 1. juli 2020 været Agi Csonka, idet Mette With Hagensen tidligere på året trak sig fra posten. De øvrige medlemmer af Børnerådet fra 1. januar 2020 til den 31. december 2020 var: næstformand Hanne Hartoft og medlemmerne Preben Siggaard, Mette Skovgaard Væver, TinaMaria Larsen, Pernille Mathiesen og Frans Hjort Hammer.

2.1.1. Mission

Børnerådets mission er at være fortaler for alle børn og unge og sikre deres rettigheder, udvikling og trivsel. Rådet:

- inddrager aktivt børn og unges synspunkter i dets arbejde.
- overvåger forholdene for børn og unge.
- tager visionære og konstruktive initiativer, der bygger bro mellem behov og løsninger for børn og unge.
- arbejder systematisk for udvikling af viden om børn og unges livsbetingelser.
- baserer sit arbejde på omhyggelig, eksplicit og kritisk brug af den aktuelt bedste viden.
- er uafhængige af politiske og økonomiske interesser.

2.1.2. Vision

Børnerådets vision er, at børn og unge i Danmark trives og bliver set og hørt.

2.1.3. Kerneopgaver

Børnerådets opgaver er, at:

- indsamle viden om børns forhold og synspunkter, herunder gennem inddragelse af børn og unge selv.
- rådgive regeringen og Folketinget om børns forhold og rettigheder.
- vurdere, påpege og sætte forhold i samfundet til debat, der kan have indvirkning på børns rettigheder og udviklingsmuligheder set i lyset af FN's Børnekonvention.
- formidle information om børns forhold og udbrede kendskabet til børns rettigheder.



2.2. Ledelsesberetning

Børnerådets fortalerarbejde er baseret på at inddrage børn og unge og afdække deres egne holdninger og oplevelser, som formidles i Børneindblik, temarapporter og pixier til relevante målgrupper.

Nedlukning af store dele af samfundet i det meste af 2020, som følge af coronavirus-pandemien, har naturligvis påvirket Børnerådets aktiviteter både i forhold til fortalervirksomheden og i afdækningen af børns egne holdninger og oplevelser.

Børnerådet har i 2020 således måtte udskyde sin længe planlagte kvantitative undersøgelse blandt de ældste børnehøvsbørn til 2021 og har dermed ikke kunnet udkomme med sin rapport herom (Børneindblik).

I januar 2020 lancerede Børnerådet en national kampagne "Ryk på dine rettigheder". Alle landets grundskoler modtog materiale, som i øjenhøjde med børn og unge formidler FN's Børnekonvention. Kampagnen er målrettet de 12-15 årige, og vi kan se, at der fulgte en markant øget trafik på Børneportalen.dk.

Børnerådet udkom i oktober 2020 med Børnerådets Børnefakta, hvor vi præsenterer resultatet af en undersøgelse om unges forhold til krop, motion og fysisk og mental sundhed. Fakta-arket viser resultaterne fra spørgeskemaundersøgelse blandt 1659 elever i 9. klasse.

COVID-19 situationen har naturligvis været altoverskyggende i forhold til den politiske dagsorden. Der har været massivt fokus på børns skolegang, udvikling og trivsel, og her har Børnerådet også været børnenes stemme i offentligheden og deltaget i relevante debatter mv. Foruden deltagelse i den offentlige debat er det også en vigtig aktivitet for Børnerådets rådgivnings- og fortalerarbejde at bidrage med et tydeligt børneperspektiv i de mange høringer, som Børnerådet besvarer. Der har i 2020 været en relativ stor høringsaktivitet, hvor Børnerådet i 2020 afgav 20 hørings svar.

Deltagelse på Folkemødet og det årlige dialogmøde i Børneombuddet (Børneombuddets øvrige parter: Børnekontoret hos Ombudsmanden samt Børns Vilkår), var desværre nogle af de mange faste fortaleraktiviteter, som ikke var mulige af gennemføre grundet nedlukningen af samfundet.

Børnerådets internationale arbejde har i 2020 bestået i online deltagelse i ENOC-aktiviteter, hvor Børnerådet bl.a. bidrog til en kortlægning og udvikling af vurderings- og evalueringsværktøjerne (CRIA; Childs Rights Impact Assessment og CRIE; Childs Rights Impact Evaluation) der kan sikre børneperspektivet i eksempelvis udformning af ny lovgivning og evaluering heraf. Værktøjerne anvendes allerede i forskellige former i lande, hvor man har inkorporeret Børnekonventionen.

I efteråret udarbejdede rådet, ledet af den nye formand Agi Csonka, en ny strategi for Børnerådets arbejde, hvor der er et strategisk fokus på børns rettigheder, rammer der sikrer børns trivsel samt reduktionen i uligheden i børns vilkår. Rådets strategi omsættes i konkrete aktiviteter, der dækker den resterende rådsperiode frem til udgangen af 2021.



Børnerådets økonomiske hoved- og nøgletal fremgår af tabel 1.

Tabel 1: Virksomhedens økonomiske hoved- og nøgletal

Hovedtotal			
(1.000 kr.)	R-2019	R-2020	B-2021
Resultatopgørelse			
Ordinære driftsindtægter	-9.224	-9.314	-9.275
Ordinære driftsomkostninger	9.581	8.971	9.825
Resultat af ordinær drift	358	-343	-
Resultat før finansielle poster	347	-396	-
Årets resultat	347	-470	550
Balance			
Anlægsaktiver	-	-	-
Omsætningsaktiver *	359	571	571
Egenkapital	-5.055	-5.522	-4.972
Langfristet gæld	-	-	-
Kortfristet gæld *	-1.728	-1.297	-1.297
Finansielle nøgletal			
Udnyttelsesgrad af lånerammen (pct.)	-	-	-
Bevillingsandel (pct.)	100	98,8	100
Personaleoplysninger			
Antal årsværk	9	9	11
Årsværkpris	630	666	666

Note: Resultatet af ordinær drift er et mindreforbrug på 470 t.kr. (svarende til 5% af driftsbevillingen) afstedkommet af COVID-19 pandemien og aktiviteter der blev aflyst.

Vedr. ordinære driftsindtægter overføres der i 2020 & 2021 efter aftale 75 t.kr. fra Social- og Ældreministeriet som økonomisk kompensation grundet misforståelse om størrelse af vederlag.

* Det bemærkes, at der i efteråret 2020 er foretaget en primokorrektion vedrørende feriepengeforpligtelsen. Primokorrekturen er ikke eksplicit afspejlet i tabel 1

2.2.1 Hovedkonto

Børnerådet er ansvarlig for den hovedkonto, som fremgår af tabel 2.

Tabel 2: Virksomhedens hovedkonti

Drift (1.000 kr.)	Bevilling			Regnskab	Overført overskud ultimo
	FL	TB	Finansårets bevilling i alt		
15.26.66.					
Udgifter	9.200	-	9.200	8.972	
Indtægter	-	-	-	-243	
I alt	9.200	-	9.200	8.730	5.408



2.3. Kerneopgaver og ressourcer

Børnerådets opgaver og ressourceforbrug i 2020 i henhold til finanslovens tabel 6 fremgår af nedenstående tabel 3.

Tabel 3: Sammenfatning af økonomi for virksomhedens opgaver

Opgave (1.000 kr.)	Bevilling (FL + TB)	Øvrige indtægter	Omkostninger	Andel af årets overskud
0. Generelle fællesomkostninger	-3.500	-243	3.684	-59
1. Børneinddragelse og vidensindsamling om børn og unges forhold	-3.400	-	1.853	-1.547
2. Rådgivning og formidling	-2.300	-	3.435	1.135
I alt	-9.200	-243	8.972	-470

Opgave 0. Generelle fællesomkostninger dækker over lønninger til sekretariatschef, administration- og økonomimedarbejder, lokaler, IT samt driftsaftaler med departement og øvrige statslige administrative systemer. Fællesomkostninger dækker endvidere betjening af Børnerådet og formanden i relation til rådsarbejdet. Dertil kommer løbende rådgivning og forberedelse af samt sparring med formanden i relation til dennes øvrige virke. I 2020 har der været holdt 4 ordinære rådsmøder og to ekstraordinære rådsmøder. Grundet COVID-19 har sekretariatets ansatte arbejdet hjemmefra størstedelen af året og heraf har der været færre udgifter til kurser, møder og transport.

Opgave 1. Børneinddragelse og vidensindsamling om børn og unges forhold dækker Børnerådets analysearbejde, rapportering samt inddragelsesaktiviteter ifm. både kvantitative og kvalitative undersøgelser. Dækker desuden over Børnerådets aktiviteter ifm. nationale og internationale samarbejder og deltagelse i diverse følgegrupper, arbejdsgrupper og netværk m.v. Grundet COVID-19 har interviews, møder og deltagelse i netværk været afholdt virtuelt, og derfor med lavere udgift til rejser og befordring.

Opgave 2. Rådgivning og formidling dækker bl.a. udgifter til Børnerådets mange formidlings- og kommunikationsaktiviteter, herunder udbredelsen af kendskabet til Børneportalen, Børnerådets hjemmeside, netværk og hørings svar, diverse debataktiviteter samt øvrig fortalervirksomhed.

Børnerådet formidler desuden sine holdninger og anbefalinger om børn og unges forhold og vilkår i debatindlæg, radio- og TV-interviews og særligt gennem formandens deltagelse i møder med politikere og ministre, som debatdeltager ved diverse konferencer, netværk og interessentmøder mv.

2.4. Målrapportering

Børnerådet har indgået en resultatplan med Social- og Indenrigsministeriet (nu Social- og Ældreministeriet). Målrapporteringen er foretaget i henhold til de opstillede mål i resultatplanen. I tabel 4 under afsnit 2.4.1. indgår en skematisk oversigt med en beskrivelse af de opnåede resultater samt en vurdering af, om målet er opfyldt.

2.4.1. Målrapportering 1. del: Skematisk oversigt

Tabel 4: Årets resultatopfyldelse



Mål	Succeskriterium	Resultat	Grad af målopfyldelse
Mål 1:			
Budgetoverholdelse	Målet om budgetoverholdelse består af to kriterier om afvigelse mellem budget og forbrug i forhold til henholdsvis grundbudget og prognose ved udgiftsopfølgning 2.		Målene er opfyldt
	a) Afvigelsen mellem budgetteret resultat i grundbudgettet og realiseret resultat må maksimalt være 0,6 mio. kr	a) I forhold til grundbudget afsluttes med et mindreforbrug på 0,47 mio. kr.	
	b) Afvigelsen mellem budgetteret resultat i UO2 og realiseret resultat må maksimalt være 0,3 mio. kr.	b) I forhold til udgiftsopfølgning 2 afsluttes med et mindreforbrug på 0,17 mio. kr.	
Mål 2:			
Compliance for indkøb	I 2020 skal rådet opnå en compliance for indkøb svarende til mindst statens gennemsnit i 2020. Dog må compliance ikke være mindre end rådets niveau i 2019 på 39,81 pct. (vægtet snit er 36)	Børnerådet har opnået en compliance i 2020 på 77 pct., hvilket er højere end Børnerådets niveau i 2019 og højere end Statens gennemsnit i 2020 på 69 pct.	Målet er opfyldt

Note: Compliance for indkøb måles som vægtet gennemsnit fra 4. kvartal 2019 – 3. kvartal 2020

2.4.2. Målrapportering 2. del: Uddybende analyser og vurderinger

Uddybning af de økonomiske mål

Budgetoverholdelse

2020 har været et år præget af COVID-19 med deraf følgende konstante aktivitetsændringer og hjemsendte medarbejdere. Ved udgiftsopfølgning 2 (UO2) i sommer meddelte Børnerådet et forventet mindreforbrug på 300 t.kr. som vi forventede grundet COVID-19 pandemien og aktiviteter, der blev aflyst som følge heraf. Siden UO2 er nedlukningen af samfundet blevet yderligere forlænget, og mindreforbruget er vokset til et endeligt resultat af ordinær drift på 470 t.kr., hvilket svarer til 5% af driftsbevillingen.

Børnerådet betragter resultatet som tilfredsstillende, situationen taget i betragtning.

Mindreforbruget ligger særligt på manglende udgifter til rejse og befording, hvor niveauet ligger betragtelig lavere end i de tidligere år. Ligeså manglende udgifter til deltagelse i netværk, kurser og konferencer.

I 2020 er det lykkedes at holde lønbudgettet trods flere medarbejdere på barsel og vikarsættelser.

Overgangen til Statens IT som leverandør i 2020 medfører en engangs udgift til Statens IT på 340 t.kr. Udgiften er omfattet af princippet om Shared risk/Shared reward hvilket betyder at Finansministeriet dækker 50pct. og Børnerådets udgift reduceres dermed til 170 t. kr. Statens IT anlægsfører beløbet over 5 år og dermed er den økonomiske belastning ved transitionen først afviklet for Børnerådet i 2025. Udgiften for 2020 kan afholdes inden for det budgetterede. Det fremtidige niveau for driftsudgiften til Børnerådets IT forbliver uændret.



Målet for budgetoverholdelse vurderes opfyldt.

Compliance for indkøb

Børnerådet har i 2020 arbejdet med at optimere, at indkøb foretages på SKI aftalerne. Dermed er vores procent for compliance øget fra 36 pct. (ikke vægtet snit var 39,8 pct.) til 77pct. Statens gennemsnit i 2020 er 69 pct., og vi ligger dermed over dette snit i år.

Målet for compliance vurderes opfyldt

Samlet målopfyldelse

Børnerådets målopfyldelse i 2020 betragtes samlet set som tilfredsstillende.

2.5. Forventninger til det kommende år

I foråret 2021 offentliggør Børnerådet en større undersøgelse, der afdækker kommuners børneinddragelse på det ikke lovbundne område. Børnerådet kommer her med konkrete anbefalinger til hvorfor og hvordan, man kan bedrive god børneinddragelse baseret på danske og nordiske erfaringer. Resultater og anbefalinger samles i et casekatalog.

Afdækning, typologisering og formidling af god børneinddragelse fortsætter i 2021, og casekataloget udbygges yderligere i løbet af året. Materialet vil blive tilgængeligt i brugervenligt format på hjemmesiden.

Børnerådet vil, som i de foregående år, gennemføre en større undersøgelse. Børnerådet planlægger også at gennemføre en undersøgelse (bestående af bl.a. desk research, observationsstudier, ekspertinterviews og en spørgeskemaundersøgelse) blandt de ældste børnehavebørn, der sætter særligt fokus på, om drenge og piger mødes med forskellige tilbud og muligheder igennem dagen i børnehaven. Børneindblikket fra undersøgelsen forventes at udkomme i slutningen af 2021.

Børnerådet vil endvidere styrke netværksaktiviteter og partnerskabsprojekter med NGO'er, Institut for Menneskerettigheder og andre aktører på området.

Såfremt samfundsforholdene tillader det, forventes Børnerådet også at være synlig på Folkemødet i juni og på Ungdommens Folkemøde i september.

På Børneportalen vil der i løbet af 2021 lanceres 7 videoer, der på en vedkommende måde formidler rettigheder til børn og unge. Disse bliver suppleret med nedslag på særlige emner, der formidles via spil og quizzer. Film, spil og quizzer er målrettet børn og unge og kan med fordel også anvendes i undervisningsøjemed i grundskolen.

I 2021 vil Børnerådets internationale aktiviteter være særligt fokuseret i og omkring ENOC, som i 2021 har temaet "COVID 19: learning for the future" som afsæt for netværkets hovedaktiviteter.

Tabel 5: Forventninger til det kommende år

(1.000 kr.)	Regnskab 2020	Budget 2021
Bevilling og øvrige indtægter	-9.443	-9.275
Udgifter	8.972	9.825
Resultat	-470	550

I 2020 & 2021 overføres efter aftale 75 t.kr. fra Social- og indenrigsministeriet / Social- og Ældreministeriet som økonomisk kompensation grundet misforståelse om størrelse af vederlag.



3. Regnskab

3.1. Anvendt regnskabspraksis

Børnerådet følger den regnskabspraksis, som er beskrevet i bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen og de gældende retningslinjer i Finansministeriets Økonomisk Administrative Vejledning. Den anvendte regnskabspraksis er baseret på omkostningsprincippet for aktiviteter finansieret under bevillingstypen driftsbevilling.

I 2020 er regnskabspraksis for værdiansættelse af feriepengeforpligtelsen ændret, således at det arbejdsgivebetalte pensionsbidrag og tjenestemandspensionsbidrag til § 36 Pensionsvæsenet nu medtages i beregning af skyldig løn under ferie. Den anvendte regnskabspraksis er ændret som følge af aktstykke 291 (Folketingsår 2019/2020). Ændringen i værdiansættelse af feriepengeforpligtelsen er registreret som en primokorrektion på balancen og har medført, at feriepengeforpligtelsen er opreguleret med 69 t. kr.

3.2. Resultatopgørelse mv.

Børnerådet har anvendt SKS og Navision Stat som datakilder til det finansielle regnskab.

3.2.1. Resultatopgørelse



Af tabel 6 fremgår Børnerådets resultatopgørelse for 2020 for hele det omkostningsbaserede område.

Resultatopgørelse (1.000 kr.)	Regnskab 2019	Regnskab 2020	Budget 2021
Ordinære driftsindtægter			
Bevilling	-9.200	-9.200	-9.200
Salg af varer og tjenesteydelser	-24	-114	-
- Eksternt salg af varer og tjenester	-24	-14	-
- Internt statsligt salg af varer og tjenester	-	-100	-
Tilskud til egen drift	-	-	-
Gebyrer	-	-	-
Ordinære driftsindtægter i alt	-9.224	-9.314	-9.200
Ordinære driftsomkostninger			
Ændring i lagre	-	-	-
Forbrugsomkostninger	-	-	-
- Husleje	423	426	488
Forbrugsomkostninger i alt	423	426	488
Personaleomkostninger			
- Løn	5.145	5.809	5.351
- Pension	787	790	872
- Lønrefusion	-44	-648	-
- Andre personaleomkostninger	-	-	-
Personaleomkostninger i alt	5.889	5.951	6.223
Af - og nedskrivninger			
Internt køb af varer og tjenesteydelser	484	531	542
Andre ordinære driftsomkostninger	2.785	2.064	2.571
Ordinære driftsomkostninger i alt	9.581	8.971	9.825
Resultat af ordinær drift	358	-343	625
Andre driftsposter			
- Andre driftsindtægter	-10	-54	-
- Andre driftsomkostninger	-	-	-
Resultat før finansielle poster	347	-396	625
Finansielle poster			
- Finansielle indtægter	-	-	-
- Finansielle omkostninger	-	1	-
Resultat før ekstraordinære omkostninger	347	-395	625
Ekstraordinære poster			
- Ekstraordinære indtægter	-	-75	-75
- Ekstraordinære omkostninger	-	-	-
Årets resultat	347	-470	550

Note: Årets resultat for 2020 er et mindreforbrug på 470 t.kr. Mindreforbruget er et resultat af aktiviteter der er blevet aflyst og flyttet grundet Coronavirus-pandemien. Ved udgiftsopfølgning 2 (UO2) i sommer meddelte Børnerådet et forventet mindreforbrug på 300 t.kr. Siden blev nedlukningen af samfundet yderligere forlænget, og mindreforbruget er vokset til et endeligt resultat af ordinær drift på 470 t.kr., hvilket svarer til 5% af driftsbevillingen. Børnerådet betragter resultatet som tilfredsstillende, situationen taget i betragtning.

Der er i 2021 bevilliget et merforbrug til afvikling af flyttede aktiviteter samt nye børneinddragende aktiviteter og analyser på 550 t.kr.



3.2.2. Resultatdisponering

Af tabel 7 fremgår resultatdisponeringen i 2020 for Børnerådet.

Tabel 7: Resultatdisponering

Disponering (1.000 kr.)	Beløb
Disponeret til bortfald	-
Disponeret til udbytte til statskassen	-
Disponeret til overført overskud	470

Årets resultat udgør et overskud på 470 t.kr., som tilføres overført overskud under egenkapitalen.



3.3. Balancen

Af tabel 8 fremgår Børnerådets balance ultimo 2020.

Tabel 8: Balancen

Note	Aktiver (1.000 kr.)	2019	2020	Note	Passiver (1.000 kr.)	2019	2020
1	Anlægsaktiver				Egenkapital		
	Immaterielle anlægsaktiver				Reguleret egenkapital	-114	-114
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	-	-		Opskrivninger	-	-
	Erhvervede koncessioner, patenter m.v.	-	-		Reserveret egenkapital	-	-
	Udviklingsprojekter under opførelse	-	-		Bortfald af årets resultat	-3	-
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	-	-		Udbytte til staten	-	-
	Materielle anlægsaktiver				Overført overskud	-4.937	-5.408
	Grunde, arealer og bygninger	-	-		Egenkapital i alt	-5.055	-5.522
	Infrastruktur	-	-				
	Transportmateriel	-	-	2	Hensatte forpligtelser	-50	-50
	Produktionsanlæg og maskiner	-	-		Langfristede gældsposter		
	Inventar og it-udstyr	-	-		FF4 Langfristet gæld	-	-
	Igangværende arbejder for egen regning	-	-		Donationer	-	-
	Materielle anlægsaktiver i alt	-	-		Prioritetsgæld	-	-
	Finansielle anlægsaktiver				Anden langfristet gæld	-	-
	Statsforskrivning	114	114		Langfristet gæld i alt	-	-
	Øvrige finansielle anlægsaktiver	-	-		Kortfristede gældsposter		
	Finansielle anlægsaktiver i alt	114	114		Leverandører af varer og tjenesteydelser	-822	-124
	Anlægsaktiver i alt	114	114		Anden kortfristet gæld	-159	-101
	Omsætningsaktiver				Skyldige feriepenge *	-747	-452
	Varebeholdninger	-	-		Skyldige indefrosne feriepenge	-	-619
	Tilgodehavender *	359	571		Igangværende arbejder for fremmed regning	-	-
	Periodeafgrænsningsposter	-	-		Periodeafgrænsningsposter	-	-
	Værdipapirer	-	-		Kortfristet gæld i alt	-1.728	-1.297
	Likvide beholdninger				Gæld i alt	-1.728	-1.297
	FF5 Uforrentet konto	6.093	6.397		Passiver i alt	-6.832	-6.869
	FF7 Finansieringskonto	308	-214				
	Andre likvider	-42	-				
	Likvide beholdninger i alt	6.359	6.183				
	Omsætningsaktiver i alt	6.718	6.755				
	Aktiver i alt	6.832	6.869				

*Det bemærkes, at der i efteråret 2020 er foretaget en primokorrektion vedrørende feriepengeforpligtelsen. Primokorrekturen er ikke eksplicit afspejlet i balancen



3.4. Egenkapitalforklaring

Af tabel 9 fremgår forklaring af Børnerådets egenkapital.

Tabel 9: Egenkapitalforklaring

Egenkapital primo (1.000 kr.)	2019	2020
Reguleret egenkapital primo	-114	-114
+ Ændring i reguleret egenkapital	-	-
Reguleret egenkapital ultimo	-114	-114
Opskrivninger primo	-	-
+ Ændring i opskrivning	-	-
Opskrivninger	-	-
Reserveret egenkapital primo	-	-
+ Ændring i reserveret egenkapital	-	-
Reserveret egenkapital Ultimo	-	-
Overført overskud primo	-5.288	-4.937
+ primoregulering/flytning mellem bogføringskredse	-	-
+ regulering af det overførte overskud	-	-
+ overført fra årets resultat	347	-470
- bortfald af årets resultat	3	-
- udbytte til staten	-	-
Overført overskud ultimo	-4.937	-5.408
Egenkapital ultimo	-5.051	-5.522

Årets resultat udgør et overskud på 470 t.kr., som tilføres egenkapitalen.

3.5. Likviditet og låneramme

Af tabel 10 fremgår udnyttelsesgraden af lånerammen.

Tabel 10: Udnyttelse af låneramme

1.000 kr.	2020
Sum af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-
Låneramme	1.000
Udnyttelsesgrad i pct.	-



3.6. Opfølgning på lønsumsloft

Af tabel 11 fremgår opgørelse af forbrug af lønsumsloft på hovedkonto 15.26.66, som hører under Børnerådet.

Tabel 11: Opgørelse af lønsumsloft

Hovedkonto (1.000 kr.)	15.26.66
Lønsumsloft FL	6.800
Lønsumsloft inkl. TB/Aktstykker	6.800
Lønforbrug under lønsumsloft	5.951
Difference (merforbrug)	849
Akk. opsparing ultimo 2019	7.221
Akk. opsparing ultimo 2020	8.070

3.7. Bevillingsregnskabet

Af tabel 12 fremgår bevillingsregnskabet indeholdende indtægter og udgifter på hovedkontoniveau, som er opgjort i Børnerådets bevillingsafregning.

Tabel 12: Bevillingsregnskab for 15.26.66

Hovedkonto	Navn	Bevillingstype	(1.000 kr.)	Bevilling	Regnskab	Afvigelse	Videreførelse ultimo
15.26.66	Børnerådet	Driftsbevilling	Udgifter	9.200	8.972	228	-
			Indtægter	-	-243	243	-
I alt				9.200	8.730	470	-

4. Bilag

4.1. Noter til resultatopgørelse og balance

4.1.1. Noter til balancen

- 1) Børnerådet har ingen materielle eller immaterielle anlægsaktiver.
- 2) Vedrører hensættelser til løn. Der er hensat 50.000. kr.
- 3) Børnerådet har i 2020 & 2021 ekstraordinær indtægt, idet der efter aftale overføres 75 t.kr. fra Social- og indenrigsministeriet / Social- og Ældreministeriet som økonomisk kompensation grundet misforståelse om størrelse af vederlag.

4.4. Tilskudsfinansieret aktivitet

Børnerådet har ingen tilskudsfinansierede aktiviteter i 2020.



4.6 IT-omkostninger

Tabel 22: IT-omkostninger

Hovedkonto (1.000 kr.)	
IT-systemdrift	443
IT-vedligehold	56
IT-udvikling	-
Udgifter IT-varer til forbrug	11
I alt	510

Note: Børnerådet er i 2020 overgået til Statens IT. Transitionsomkostningen bliver faktureret i 2020-2025 under internt statsligt køb og fremgår derfor ikke af denne tabel.